PAGE
2

[image: image1.wmf]

ДЕПАРТАМЕНТ
                КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
От
05.12.2012

      № 494
г. Киров
О выделении средств
В соответствии с областной целевой программой «Развитие культуры Кировской области» на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 06.12.2009 № 33/482 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 19.04.2011 № 100/135, от 03.08.2011 № 114/346, от 28.08.2012 № 168/501), (далее – Программа)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить на 2013 год областным государственным учреждениям, подведомственным департаменту культуры Кировской области (далее – подведомственные учреждения), средства для организации и проведения мероприятий Программы:

1.1.Подпрограммы «Музейный квартал»
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	1.1.1.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Кировский областной краеведческий музей»
	Реставрация здания Благородного собрания с приспособлением под музей»
	3000,0

Подпрограммы «Васнецовское Рябово»

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	1.2.1.
	Кировское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Вятский художественный музей имени В.М. и А.М. Васнецовых»
	Проведение Всероссийского «Васнецовского пленэра» в с. Рябово (организация Всероссийской ярмарки народных промыслов и традиционного «Васнецовского праздника»)
	200,0

	Организация и проведение «Керамического симпозиума»
	200,0

Мероприятий Программы:
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тысяч рублей)

	1.3.1.
	Кировское областное государственное бюджетное  учреждение культуры «Кировский областной ордена Трудового Красного Знамени драматический театр имени С.М. Кирова»
	Пропаганда лучших образцов отечественного искусства
	530,0

	1.3.2.
	Кировское областное государственное автономное учреждение культуры «Вятская филармония»
	Замена и модернизация специального технического, технологического, звукового, светового оборудования, инвентаря в театральных и концертных учреждениях (замена кресел в зрительном зале)
	4000,0

2. Отделу финансово-экономической, правовой и кадровой работы  (Мазур Т.С.) принять настоящий приказ к руководству при заключении соглашения на предоставление субсидии на иные цели в 2013 году.

3. Отделу государственной культурной политики (Мазур Т.С.):

3.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных учреждений;
3.2.     обеспечить  контроль  за   целевым и эффективным использованием средств.

4. Руководителям подведомственных учреждений:

4.1. учесть настоящий приказ при составлении Плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2013 год;

4.2. представить на согласование сметы расходов на проведение мероприятий в срок до 20.12.2012.

4.3.   обеспечить целевое и эффективное использование средств;
4.4. ежеквартально представлять отчет об исполнении в сроки, установленные департаментом.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы департамента — начальника отдела финансово-экономической, правовой и кадровой работы Мазур Т.С.

Глава департамента

П.Н. Сырцев
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника отдела финансово-

 экономической, правовой и

 кадровой работы – главный бухгалтер                                                            Е.С.Заикина

СОГЛАСОВАНО

 Заместитель главы департамента –

 начальник отдела финансово-экономической,

правовой и кадровой работы                                                                           Т.С. Мазур

Заместитель главы департамента -начальник отдела государственной

охраны объектов культурного наследия

    С.И. Шашин
Ведущий консультант отдела финансово –

экономической, правовой и кадровой работы                                               Л.Г. Богатова

_1072539279.doc